
KIC２０２４１２２３ 

令和６年１２月２３日 

各位 

一般社団法人霧島工業クラブ 

代表理事 堀之内 芳久 

 

令和７年１月度例会・新年賀詞交歓会のご案内 

 

寒冷の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、令和７年１月度例会を、新年賀詞交歓会を兼ねて下記のとおり開催するこ

とになりました。つきましては、ぜひご参加いただきますようお願い申し上げま

す。 

 

令和７年１月度例会の特別講演は、都城工業高等専門学校物質工学科准教授の

藤森崇夫先生に、一般財団法人「一樹工業技術奨励会」助成金に採択されました

研究テーマ「高生分解性ホウ酸吸着ポリマーの開発」についてご講演いただきま

す。 

 

本テーマは、当クラブの会員企業でもあります日機装株式会社の創業者である

故音 桂二郎氏が設立された一般財団法人「一樹工業技術奨励会」の 2023 年度

の助成金交付の助成テーマに選考されたテーマですが、ご研究が未来の社会に

どのように役に立つか社会実装の観点からも分かりやすくご解説いただきます。 

 

また、本テーマ以外の藤本先生の研究の事例紹介や、先生が日頃から研究を通し

て学生のキャリア教育（技術者としての心構え）について、心掛けておられるこ

とについてもご講演いただく予定です。 

 

今年度も、産学連携において、都城工業高等専門学校のシーズ（研究）と企業の

ニーズ（技術開発・商品開発）のマッチングを図るべく、都城工業高等専門学校

の先生方の研究内容を広くご紹介していきたいと存じます。 

 

 



さらに、産学官金相互間の交流を推進し、特に、会員企業の経営者だけでなく就

職担当の方々が、都城工業高等専門学校や都城東高等学校の先生方と情報を共

有し親交を深めことにより、学生や生徒の皆さんを応援していきますので、より

多くの方々にご出席賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

記 

 

日 時：令和７年１月２２日（水）１８：００～２０：３０ 

 

１．例会：１８：００～１９：００ 

（１）特別講演会：１８：０５～１８：５５ 

 

講 師：都城工業高等専門学校 物質工学科 准教授 藤森崇夫 先生 

演題：『高生分解性ホウ酸吸着ポリマーの開発』 

    

２．交 流 会：１９：0０～２０：３０ 

会 費：５千円（交流会参加者のみ） 

 

会場：都城グリーンホテル(都城市栄町２７−２−１：℡0986-25-6111） 

都城駅から徒歩で５分 https://www.0986green.com/ 

＊都城グリーンホテルの会場は、「ザ・ギブソン」となります。 

以上 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和７年１月度例会・新年賀詞交歓会（1/22(水)）参加申込書 

 

会社名/学校名/官庁名：                                                  

出欠の○×をお書きください 

 

特別講演会  交流 

（ふりがな） 

氏 名：                 （役職名）：      （   ）  （   ） 

 

氏 名：                 （役職名）：      （   ）  （   ） 

 

氏 名：                 （役職名）：      （   ）  （   ） 

 

氏 名：                 （役職名）：      （   ）  （   ） 

 

氏 名：                 （役職名）：      （   ）  （   ） 

 

※氏名は、ふりがなをつけてください。又、役職のある方は、記入してください。 

 

※ 出欠の返事は、１/１４（火）までにお願いいたします。 

 

※ 会場の収容人数の都合上、定員になり次第、締め切らせて頂きますので、締

切日（１/１４（火））前に受付を終了させて頂く場合があります。予めご了

承ください。ご不便をおかけしますが、お早めにお申し込み頂きますようご

理解ご協力の程お願い申し上げます。  

 

※ キャンセルの場合は、前日までにご連絡を頂くか、或いは代理の方のご出席

をお願い申し上げます。（当日の交流会のキャンセルは有料となります） 

 

注意事項： 

 ・参加時に、発熱がある方や風邪の症状がある方は来訪をお控えください。 

 ・新型コロナウィルス感染拡大の影響により、急遽開催を延期させていただく

場合があります。ご了承ください。（延期の場合は、別途ご案内いたします。） 

 

FAX : ０９８６－８０－３３０９ 又は E-Mail : nukumizu@bonchi.jp: 


